

Wywiad z panią Agnieszką Szywałą nauczycielką języka angielskiego



Pani Agnieszka Szywała z uczniami

:)

Try not to become a man of success, but rather to become a man of value. A.Einstein

W wolnych chwilach lubię grać na pianinie dla relaksu.

Co Panią skłoniło do zawodu nauczyciela?

Praca nauczyciela pozwala mi na kontakt z dziećmi i młodzieżą, która pragnie zdobywać i doskonalić swoje umiejętności językowe. Zajęcia dają mi wiele satysfakcji, gdyż pozwalają mi nie tylko przekazać wiedzę, ale również zainteresować kulturą krajów anglojęzycznych. Najważniejsze jest dla mnie pozytywne zmotywowanie uczniów do systematycznej nauki.

Dlaczego właśnie uczy Pani j. angielskiego?

Moja przygoda z językiem angielskim trwa niezmiennie od najmłodszych lat. Moja ciocia Jessie była rodowitą Brytyjką i jak byłem małą dziewczynką często przyjeżdżała do Polski. Uwielbiałam spędzać z nią czas pewnie również dlatego, że często śpiewała mi po angielsku. Miała przepiękny głos. W szkole średniej uczęszczałam do klasy z poszerzonym profilem nauczania języka angielskiego i dużo czytałam, a na studiach miałam okazję zamieszkać i uczyć się w Cambridge.

Czym się Pani interesuje?

Lubię malarstwo i ogólnie sztukę. Jeśli jestem w nowym miejscu, muszę koniecznie odwiedzić muzeum i galerię. Ulubionym malarzem z mojego dzieciństwa jest Peter Bruegel. Malował piękne pejzaże, a motywy czerpał z codziennego życia. Pamiętacie „Upadek Ikkara?” Mam nadzieję,

że tak. Malował stylem prostym, nie poddając się dominującej wówczas modzie włoskiej. Najślawniejszego jego obrazu miałam okazję podziwiać w muzeum wiedeńskim. **Jak spędza Pani wolny czas?**

Uwielbiam kontakt z naturą i długie spacerować.

15 maja- Święto Polskiej Muzyki I Plastyki

Święto Polskiej Muzyki i Plastyki ma charakter nieoficjalny i kwalifikowane jest jako święto nietypowe. Wiąże się z pewnymi zwyczajami mającymi na celu promocję polskiej muzyki i plastyki.

15 maja w znaczących klubach organizowane są koncerty, a w wielu szkołach i ośrodkach dla dzieci prowadzone są specjalne zajęcia plastyczne na, które niejednokrotnie zapraszani są artyści plastycy. Muzyka jak i plastyka towarzyszyła ludziom od zawsze. Historia muzyki polskiej obejmuje wszystkie epoki począwszy od średniowiecza. Najstarszą znaną polską pieśnią jest Bogurodzica.

Już w średniowieczu sztuka plastyczna w Polsce rozkwitała, a Kazimierz Wielki stworzył z Krakowa centrum sztuki. Jednym z pierwszych zasłużonych artystów był malarz i rzeźbiarz Wit Stwoszc, twórca m.in. głównego ołtarza w krakowskim Kościele Mariackim. Kocham muzykę i to mało znane święto. *Warto o nim pamiętać.*

Alicja Murzańska 4a



Święto polskiej muzyki i plastyki

świat dzieci

SZCZYPTA
HUMORU:

Gdzie mieszkają łosie?

Na łosiedlu! :D

Przychodzi blondynka
do Biedronki i pyta
się:

„Dlaczego
moje LAYSY
prosto z pieca
nie są ciepłe? ”

Nauczyciel na lekcji
mówi do Jasia:
-Z Ciebie Jasiu to byłby
idealny przestępca...
-Dlaczego?

**dziwi
się
Jas.**

-Bo w zeszytcie
nie zostawiasz po



Zajęcia w bibliotece

M. Rostek

**2017 ROK
TADEUSZA
KOŚCIUSZKI**

MAJÓWKI ŚLADEM TADEUSZA KOŚCIUSZKI

Wędrowkę zaczynamy na rynku w Krakowie tam znajduje się tablica pamiątkowa po Tadeuszu Kościuszcze którego będziemy gonić w tej wędrowce. Potem wyruszymy na jego kopiec, który ma swoje położenie w pobliżu Krakowskiego ZOO

Po drodze wstąpimy na Wawel.

Gdy wejdziemy na górę zobaczymy pomnik Tadeusza Kościuszki na koniu.

Potem wchodzimy do krypty wawelskiej gdzie szukamy śladów naszego bohatera.

W Krakowie mamy wiele innych miejsc wartych zobaczenia. A więc życzę miłego zwiedzania.
Alicja Faber.

LEKCJE W BIBLIOTECE

W dniach 3-14 kwietnia uczniowie klas drugich podczas lekcji bibliotecznych podążali śladami Kościuszki po Krakowie i świecie. Barwne, pełne przygód życie bohatera oraz jego siła charakteru bardzo spodobały się uczniom, a międzynarodowa sława i ilość miejsc upamiętniających jego życie są najlepszym świadectwem jego wielkości.

Nie wiem, czy wiecie, że najwyższą górą kontynentu Australii jest góra Tadeusza Kościuszki, która ma wysokość 2228m. Rok 2017 jest rokiem jego imienia, na pamiątkę 200 rocznicy śmierci.

Laureaci IX Międzyszkolnego Konkursu Piosenki Europejskiej

12 maja odbył się Konkurs Piosenki Europejskiej. Z klas 1-3 otrzymali: I miejsce Amelia Fijałka 3d II miejsce Nadia Broś 3b III miejsce Milena Kłobuch 2c z klas 4-: I miejsce

Weronika Miasik SP 107, Paweł Matuszek 6a II miejsce Julia Mayer 4a, Agnieszka Argasińska, Katarzyna Okarma 5b III miejsce Alicja Murzańska, Aimme Dudley 4b

To było prawdziwe święto muzyki!

Odszedł od nas wielki polski muzyk Zbigniew Wodecki. Grał na skrzypcach, trąbce i fortepianie. Cześć jego pamięci.

W 1972 roku zadebiutował jako piosenkarz w Opolu. Odnosił sukcesy na wielu festiwalach. Największe przeboje artysty to: „Pszczółka Maja”, „Lubię wracać tam, gdzie byłem”, „Z Tobą chcę oglądać świat”.

12 maja to od kilku lat dzień świętujemy w naszej szkole Święto Unii Europejskiej pod nazwą Dzień Europejski. Cała szkoła pracuje wtedy w grupach nad projektami. Emocji jest wtedy co niemiara. W tym roku kilka godzin zgodnie z pomysłem p. Agnieszki Szywały i p. Agnieszki Wachnik pracowaliśmy nad zrobieniem masek i plakatów. Na koniec udaliśmy się tłumnie na sale gimnastyczną. Tam nastąpił finałowy koncert laureatów IX Międzyszkolnego Konkursu Piosenki Europejskiej. Wszyscy byli żywo zainteresowani koncertem. Laureatem, który reprezentował naszą szkołę był Paweł Matuszek z klasy 6a. Było pięknie!

Wakacje już blisko...

Już niewiele ponad miesiąc zostało do wakacji. Dwa miesiące luzu i totalnego nieróbstwa to jednak nie jest za dużo. W tym artykule przedstawię teorie, jakie wakacje byłyby dla nas najbardziej komfortowe. W ciągu roku szkolnego (wliczając wakacje) mamy do dyspozycji około (w każdym roku jest nieco inaczej) 167 dni wolnego. Dużo, prawda? Co ciekawe dni, w których musimy iść do szkoły jest tylko o kilka więcej, bo 188. Według mnie te 69 dni wakacji powinny być rozdzielone, np. co drugi tydzień weekend miałby 3 dni. Apelujemy do Anny



konkurs piosenki europejskiej sp95

"Witaj maj! Trzeci maj! Dla Polaków błogi raj..." obchody święta konstytucji 3 maja w naszej szkole!

Witaj maj! Trzeci maj! Dla Polaków błogi raj... Tymi słowami przywitali nas uczniowie klasy 4A na bardzo ważnej uroczystości - Akademii na pamiątkę ustanowienia Konstytucji. Nie dość, że dowiedzieliśmy się wielu ciekawostek o tym święcie to jeszcze pięknie

zatańczyliśmy dostojnego poloneza. Wysłuchaliśmy także utworów na fortepian i kontrabas. Wszystkiemu towarzyszyły liczne pieśni, które zaśpiewał chór. Po czytaniu fragmentów konstytucji koledzy podpowiedzieli jak spędzić ciekawie majówkę pozostając w Krakowie.



3 maja

sp95

26 Maja - Dzień naszych kochanych mam !

Dzień Matki to święto obchodzone jest jako wyraz szacunku dla wszystkich mam. Data obchodów Dnia Matki jest różna i zależy od kraju, w którym jest świętowany. W Polsce obchodzone jest 26 maja.

Dzień matki obchodzony jest prawie na całym świecie. Jednak dzieli je jedno: termin. W Norwegi na przykład święto obchodzone jest w drugą niedzielę lutego. 22 grudnia zaś obchodzi tę uroczystość Indonezja. W każdym miesiącu jakiś bliski lub odległy kraj świętuje dzień matki. Ale wiadomo, że każdy obchodzi to święto w ten sam sposób: dając swojej

mamie prezenty! Jednak nie to jest najważniejsze. Oczywiście, że każda mama będzie bardzo zadowolona z podarku, ale coś jest jeszcze ważniejszego. Co to Jest? MIŁOŚĆ!!! Okażcie ją swojej mamie tak, jak tylko umiecie. I oczywiście nie tylko w ten dzień. Postarajcie się zawsze okazywać swojej mamie to uczucie...



Maszwojne.pl

Maszwojne.pl

Przykładowe życzenia na dzień matki:

*Za to, że zawsze jesteś przy mym boku,
Za to, że wskazujesz drogę mi w mroku,
Za to, że dni moje tęczę malujesz,
dziś Mamo z całego serca Ci dziękuję!*

*Z okazji Twego święta,
Mamo życzę Ci zdrowia, sił i codziennej radości
wraz ze słowami największej wdzięczności.
Za wszystkie dla mnie trudy i starania
składam Ci dzisiaj podziękowania.*

*Kocham Cię tak mocno i zimą,
i latem, a zwłaszcza wiosną.
W ten piękny dzień składam Ci życzenia
oraz w dalszym życiu powodzenia :)*



More'moi

More'moi

**UWIERZ
W SWÓJ
STYL!!**

KĄCIK MODY

W TYM ROKU PAMIĘTAMY NAJMODNIEJSZE BĘDĄ OWADACH, GROCHY, KTÓRE W PASKI ORAZ TYM SEZONIE PRZEŻROCZYSTOŚCIĄ I FROBIĄ TKANINY. NIE PRAWDZIWA ZABRAKNIĘ FURORE. TEŻ MODY W STYLU LAT 60-TYCH.

JAK WE FRANCJI

JEŻELI KTOŚ ZAPOMNIAŁ O DZINSIE Z KTÓREGO NIE SZYJEMY JUŻ TYLKO SPODNI, ALE I KURTKI, SUKIENKI I KOMBINEZONY. TO KONIECZNIE MUSI BIEC DO SKLEPU I JE ZDOBYĆ. KOLORY UBRĄŃ, W KTÓRE BĘDIEMY SIĘ UBIERAĆ BĘDĄ OSTRE NP. ZIELONE, CYTRYNOWE, A NAWET W KOLORZE FUKSJI.

TAKIE SĄ TRENDY NA WIOSNĘ I LATO... LECZ PAMIĘTAJMY NIECH KAŻDY UBIERA SIĘ, JAK MU SIĘ PODOBA. WTEDY KAŻDY BĘDZIE ORYGINALNY, A ŚWIAT STANIE SIĘ CIEKAWSZY.